

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO								
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ / RS.					Data Base:	OUT/2019	
CÓDIGO	SERVIÇO:						UNIDADE:	
CPU / 005	ALTURA EXCEDENTE (METRO) DE CAIXA PLUVIAL 1,20 x 1,20 m (INTERNO)						M	
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	QUANTIDADE	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO UNITÁRIO	
			PRODUTIVO	IMPRODUTIVO	PRODUTIVO	IMPRODUTIVO		
SINAPI/5875	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS 72 HP	1,00	0,20	-	96,65	-	19,33	
TOTAL = (A)							19,33	
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	UND.	QUANTIDADE	SALÁRIO BASE C/ ENC. SOC.	CUSTO UNITÁRIO			
TOTAL = (B)							-	
PRODUÇÃO DE EQUIPE (C)		UND.	m/H	1,00	CUSTO UNITÁRIO TOTAL (A + B) / C = (D)		19,33	
CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS	UND.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL			
SINAPI/87792	EMBOÇO EM ARGAMASSA, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALME	m²	4,800	29,10	139,68			
SINAPI/87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS DE CONCRETO INTERNAS	m²	4,800	3,23	15,50			
SINAPI/72131	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5 x 10 x 20 cm	m²	6,000	126,26	757,56			
TOTAL = (E)							912,74	
CÓDIGO	TRANSPORTE	DMT (km)	DENSIDADE / EMPOLAMENT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNT. TOTAL			
SINAPI/93592	TRANSPORTE DE AREIA COM CAMINHÃO BASCULANTE - 0,238 m³	26,30	1,00	1,09	9,29			
TOTAL = (F)							9,29	
CUSTO DIRETO TOTAL (A + B) / C + (E) = (F)					TOTAL = (F) R\$		941,36	
CUSTO UNITÁRIO TOTAL						R\$	941,36	
OBRA: RUA DOIS DE DEZEMBRO / TRECHO II E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS HENRIQUE HOFFMANN E GUILHERME ALBINO MULLER				SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO				
TRECHO: CONFORME INDICADO EM PROJETO BASE DE PREÇOS: SINAPI / 08 - 19; SICRO / 1 - 19; DAER / 05 - 19				FABRICIO BISCHOFF CREA/RS:131.310		PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA HARTZ/RS		